



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
 ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
 ΔΗΜΟΣ ΒΟΛΟΥ
 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
 Διεύθυνση: Πλατεία Ρήγα Φεραίου,
 Πληροφορίες : Βασιλείου Απ.
 Τηλ. : 2421350101
 Τ.Κ. 38333, Βόλος

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Βόλος 31 - 5 -2023
 Αρ. Πρωτ.: 40148

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο Αντιδήμαρχος Οικονομικών και Αξιοποίησης Δημοτικής Περιουσίας του Δήμου Βόλου, αφού έλαβε υπόψη :

1. Τις διατάξεις του Ν.3463/06 Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87Α/ 7.6.10 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” .
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ-147 Α/8-8-16) : «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 203 παρ.1. Ν. 4555/2018.
5. Τον προϋπολογισμό έτους 2023 και τον Κ.Α. 35.6261.017.
6. Την υπ' αριθμ. 72268/26-9-2022 (ΑΔΑ : ΨΔΘΚΩ96-ΩΓΡ) Απόφαση Δημάρχου για ορισμό Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.
7. α) Το πρωτογενές αίτημα 25235/5-4-2023 (ΑΔΑΜ 23REQ012442848), την υπ’ αριθ. 31167/28-4-2023 Απόφαση έγκριση της δαπάνης – δέσμευσης πίστωσης και Ανάλυσης Υποχρέωσης Νο 1242/2023 σε βάρος του Κ.Α. 35.6261.017 (Α.Δ.Α. 96Κ9Ω96-ΝΧΨ και ΑΔΑΜ 23REQ012646287) και β) τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, την συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και τη δέσμευση στο οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 1242/2023.
8. Τις τεχνικές προδιαγραφές των εργασιών συντήρησης και επισκευής στο κτίριο συνεργείων της Διεύθυνσης Πρασίνου στο Αλιβέρι Νέας Ιωνίας, όπως αυτές καταγράφονται στην 34715/11-5-2023 (ΑΔΑΜ 23PROC012664005) πρόσκληση υποβολής προσφορών της Διεύθυνσης Πρασίνου.
9. Την αναγκαιότητα των εργασιών συντήρησης και επισκευής στο κτίριο συνεργείων της Διεύθυνσης Πρασίνου στο Αλιβέρι Νέας Ιωνίας για την κάλυψη των αναγκών της Διεύθυνσης Πρασίνου.

10. Την υπ. αριθ. 34715/11-5-2023 (ΑΔΑΜ 23PROC012664005) πρόσκληση υποβολής προσφορών της Διεύθυνσης Πρασίνου, καθώς και την προσφορά του Ιωάννη Βαράκη.
11. Την υπ. αριθ. 36231/17-5-2023 γνωμοδότηση, την 36237/17-5-2023 εισήγηση, καθώς και το υπ. αριθ. 36239/17-5-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρασίνου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια και τις τεχνικές προδιαγραφές των εργασιών συντήρησης και επισκευής στο κτίριο συνεργείων της Διεύθυνσης Πρασίνου στο Αλιβέρι Νέας Ιωνίας με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, για τις ανάγκες της Διεύθυνσης Πρασίνου του Δήμου Βόλου.

Β. Αναθέτουμε τις εργασίες συντήρησης και επισκευής στο κτίριο συνεργείων της Διεύθυνσης Πρασίνου στο Αλιβέρι Νέας Ιωνίας στον Ιωάννη Βαράκη, Πολιτικό Μηχανικό, εργολάβο δημοσίων έργων, Δαφνομήλη 37, Αθήνα, Τηλ. 2421059952, ΑΦΜ: 035177641 Δ.Ο.Υ. Δ' ΑΘΗΝΩΝ σύμφωνα με την προσφοράς του, όπως αναλυτικά παρουσιάζεται παρακάτω :

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ (και Μ.Μ.)	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ €	ΣΥΝΟΛΟ (χωρίς ΦΠΑ)
1	Αποκατάσταση σαθρών επιχρισμάτων και διαβρωμένου οπλισμού	127,00 m ²	10,50	1.333,50
2	Συντήρηση χρωματισμών επιφανειών επιχρισμάτων	147,00 m ²	4,50	661,50
3	Στεγανοποίηση με επάλειψη με χυτή ελαστική πολυουρεθανική μεμβράνη	102,00 m ²	17,00	1.734,00
4	Συμπλήρωση τοιχοποιίας και ψευδοροφή με ανθυγρά γυψοσανίδα αμφίπλευρη 12,5 mm και μόνωση πετροβάμβακα	24,20 m ²	49,00	1.185,80
5	Αντικατάσταση θυρών εσωτερικών ξύλινων πρεσσαριστών	5 τεμ	188,00	940,00
6	Αντικατάσταση μεταλλικής εξωτερικής θύρας	1 τεμ	290,00	290,00
7	Προμήθεια και τοποθέτηση δύο θυρών αλουμινίου	4,40 m ²	280,00	1.232,00
8	Μετατόπιση παραθύρου αλουμινίου σε άλλη θέση, διαμόρφωση ανοίγματος (θύρας) στην τοιχοποιία και διαμόρφωση σκαλοπατιών	1 τεμ	120,00	120,00
9	Συμπλήρωση μαρμάρου λευκού σε κατώφλια, ποδιές παραθύρων, βαθμίδες &	2,50 m ²	68,00	170,00

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ (και Μ.Μ.)	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ €	ΣΥΝΟΛΟ (χωρίς ΦΠΑ)
	σκαλομέρια			
10	Διαμόρφωση δαπέδου με τσιμεντοκονίαμα	18,00 m ²	10,00	180,00
11	Επίστρωση δαπέδου με κεραμικά πλακίδια	18,00 m ²	33,00	594,00
12	Σοβατεπιά με κεραμικά πλακίδια	29,00 m	4,00	116,00
13	Συμπλήρωση τοιχοποιίας με YTONG και διάζωμα με οπλισμένο σκυρόδεμα	22,00 m ²	28,00	616,00
14	Αποκατάσταση μικρού τμήματος στέγης γραφείων με πάνελ πολυουρεθάνης	3,00 m ²	56,00	168,00
15	Αποκατάσταση ηλεκτρολογικής εγκατάστασης	1 τεμ	2.125,00	2.125,00
ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ				11.465,80€
Φ.Π.Α. 24%				2.751,79€
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ				14.217,59€

Γ. Το συνολικό κόστος των εργασιών συντήρησης και επισκευής στο κτίριο συνεργείων της Διεύθυνσης Πρασίνου στο Αλιβέρι Νέας Ιωνίας ανέρχεται στο ποσό των δέκα τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων δέκα επτά ευρώ και πενήντα εννέα λεπτών (14.217,59 €) συμπεριλαμβανομένου του Φ. Π.Α. 24%.

Δ. Τα σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα του δικαιούχου βάσει νομίμων δικαιολογητικών.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΟΥ

ΖΕΡΒΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ